
GETRÄNKE

BIER VOM FASS
Gilde Ratskeller
Radler 
Herrenhäuser 

4.50
4.50
4.50

0,3l
0,3l
0,3l

FLASCHENBIER
Gilde free 
Corona
Corona free
König Ludwig Weizen 
Weizen Alkoholfrei 

4.00
5.50
5.50
6.50
6.50

0,33l
0,355l
0,355l

0,5l
0,5l

COCKTAILS
Caipirinha
Mojito
Sex on the Beach
Moscow Mule

9.50
9.50
9.50
9.50

LONGDRINKS
Havanna Cola
Gin Tonic
Wodka Energy

9.50
9.50

11.00

4cl
4cl
4cl

SCHNAPS 
Jägermeister
Feigling

3.50
3.00

2cl
2cl

APERITIF
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

9.50
9.50

PRICKELND
Secco

Champagner Brut

5.00
29.00
89.00

0,1l
0,75l
0,75l

AKTION
HAVANA 0.7L FL. 
   + 10 X COLA 0,2L

WODKA 0,7 FL.
    + 10 X ENERGY 0,2L

GIN 0.7L 
    + 10 X TONIC 0,2L

WEISSWEINE
Weißweinschorle

Grauburgunder
Vier Jahreszeiten, trocken

Sauvignon Blanc
Seebrich, trocken

Riesling
Allendorf, trocken

7.50
35.00

49.00

8.00
35.00

0,2l
1,0l

0,75l

0,2l
0,75l

ROSÉWEINE

Roséweinschorle

Reichsrat von Buhl
Bone Dry, trocken

6.50

8.50
35.00

0,2l

0,2l
0,75l

ROTWEINE
Bertolet Syrah Cabernet
trocken

8.50
35.00

0,2l
0,75l

5.500,2l

WARM UP 16-19 UHR

Zinkeimer Corona (6.Stk.)
Studier Grauburgunder 3l

25.00
79.00

Selbstbedi
enung

Coca-Cola 
Coca-Cola Zero  
Sprite 
Bad Pyrmonter 

Apfelschorle naturtrüb
Rhabarberschorle 
Paulaner Spezi
Effect Energy
Goldberg Tonic Water
Goldberg Ginger Beer
Goldberg Bitter Lemon

SOFTGETRÄNKE
3.50
3.50
3.50
3.00
8.50

0,2l
0,2l
0,2l

0,25l
0,75l

0,33l
0,33l
0,33l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

99.00

 

99.00

 

99.00

4.00
4.00
4.00
5.00
3.50
3.50
3.50



Speisekarte

Ziegenfrischkäse
Garnelen
Hähnchen

gebratene Knoblauchgarnelen
gebratene Hähnchenbrust

KNOBLAUCH GARNELEN ( 4 STK.)
Aioli, Ciabatta der Backgeschwister

KNOBLAUCH GARNELEN ( 8 STK.)
Aioli, Ciabatta der Backgeschwister

TAGLIOLINI SCAMPI
frische Pasta, Knoblauchgarnelen, Rucola, Parmesanhobel

TAGLIOLINI POMODORI
frische Pasta, Tomatensugo, Parmesan

WILDKRÄUTERSALAT
mit Beerenvinaigrette, Granola 

WATERKANT CURRY VEGAN
Kokosmilch, asiatisches Gemüse, Jasminreis

LACHSTATAR
gebratene Kartoffeln, Zupfsalate, Senf-Dill-Sauce

MATJES
gebratene Kartoffeln, Apfel-Zwiebel-Schmand, Zupfsalate

GEBRATENES ZANDERFILET
gekräuterter Kartoffelsalat, hausgemachte Remouladensauce

CURRYWURST VOM STROHSCHWEIN
mit frischen Knusper-Pommes Frites

POMMES FRITES

ROSTBRATWURST
körnige Dijonsenfsauce, Kartoffel-Sauerkrautpüree, Röstzwiebeln

NUR TO GO:
ROSTBRATWURST
Panini Brötchen von Backgeschwister

€ 14.90

€ 15.90

€ 10.50

€ 9.00

€ 15.90
€ 16.90
€ 15.00

€ 9.90

€ 16.00
€ 14.50

€ 14.90

€ 18.00

€ 16.90

€ 12.90

€ 4.00

€ 7.50

Detaillierte Informationen bezüglich der Allergene erhalten Sie bei unserem Küchenpersonal. 

Selbstbedi
enung

€ 4.00

€ 10.50

auch to go


